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        RELACION 

                            PËR 
               PROJEKTVENDIMIN 

                                                                            

PËR  

CAKTIMIN E VENDNDODHJES SË DISA QENDRAVE TË VOTIMIT NË NDËRTESA PRIVATE, PËR 

ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023. 

 

Referuar nenit 93, paragrafët 2 dhe 3, të ligjit nr.10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  nenit 3, paragrafët 3 dhe 4, të Udhëzimit të 

Komisionit Rregullator nr.1, datë 05.12.2020 “Përcaktimi i rregullave për ngritjen, caktimin 

dhe njoftimin e vendndodhjes së qendrave të votimit dhe përgatitjes së hartës së njësisë së 

vetëqeverisjes vendore për zgjedhjet”, KQZ-ja mund të caktojë qendra votimi në ndërtesa 

private kur nuk ka mundësi objektive për të përdorur një ndërtesë publike në zonën e qendrës 

së votimit ose në një zonë qendre votimi fqinje.  
 

Kryetari i njësisë së vetqeverisjes vendore, i propozon KQZ-së caktimin e qendrës së votimit 

në ndërtesë private në pronësi të personave fizikë ose juridik, duke paraqitur  dy objekte 

alternative, planimetrinë përkatëse ose fotografi të ambientit, një përshkrim për lehtësitë që 

ofron objekti për zhvillimin normal të zgjedhjeve, si dhe të dhëna të tjera për efekt të 

plotësimit të kritereve të përcaktuara në kuadrin ligjor. Në rastet kur nuk është e mundur 

gjetja e një objekti alternativ, KQZ-së i paraqitet propozimi dhe të dhënat e kërkuara vetëm 

për një objekt.  
 

Në KQZ janë administruar propozimet nga 3 (tre) kryetarë të bashkive (bashkia Durrws, 

bashkia Lezhw, bashkia Shijak) për caktimin e vendndodhjeve të 44 qendrave të votimit në 

ndërtesa private, të shoqëruara me dokumentacionin përkatës.  

Për rastet e ndryshimit të vendndodhjes qendres së votimit nga zgjedhjet e kaluara (afërsisht 

8-10 qendra votimi), referohen arsyet e ndryshimit, ku më së shumti është mospranim i 

pronarëve të mëparshëm pë të vënë në dispozicion ambjentet, apo dhe ndryshime 

destinacioni te ambjentit. 
 

Nga shqyrtimi i të dhënave në dokumentacionin e administruar, rezulton se propozimet 
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përmbushin kriteret e përcaktuara në Udhëzimin nr.1, datë 05.12.2020  të Komisionit 

Rregullator “Përcaktimi i rregullave për ngritjen, caktimin dhe njoftimin e vendndodhjes së 

qendrave të votimit dhe përgatitjes së hartës së njësisë së vetëqeverisjes vendore për 

zgjedhjet”, nenet 3 dhe 4 të tij: 
 

 

Bashkelidhur këtij relacioni është lidhja me të dhenat e çdo qendre votimi të propozuar. 

 

Për sa më sipër në këtë relacion, Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, brenda kompetencave 

të veta dhe në respektim të detyrimeve e afateve ligjore të përcaktuara në ligjin nr. 10019, 

datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, i paraqitet për 

shqyrtim dhe miratim projektvendimi “Për caktimin e vendndodhjes së disa qendrave të 

votimit në ndërtesa private për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 

2023”. 

 
 

    Erion META              Drejtoria e Administratës Zgjedhore 

    Majlinda ÇELMETA  Drejtoria e Përgjithshme e Administrimit të Zgjedhjeve 

    Ylli MERKAJ Sekretar i Përgjithshëm 
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“Për caktimin e vendndodhjes së disa 
qendrave të votimit në ndërtesa private, 
për zgjedhjet për organet e qeverisjes 
vendore të dates 14 maj 2023” 

1 
Data: … 04.2023 Nr: …… 

Ora: …. 

Kopje:         3 
Afati i ruajtjes:        3 vjet 
 

K.Nogu                __________ 
B.Kodra               __________ 
E.Meta                 __________ 
M.Çelmeta          __________ 
Y.Merkaj              __________ 

 

 

 

PROJEKTVENDIM 

PËR  

CAKTIMIN E VENDNDODHJES SË DISA QENDRAVE TË VOTIMIT NË NDËRTESA PRIVATE, PËR 

ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023. 

Bazuar në nenin 19, paragrafët 1, shkronja “n”, dhe 2, nenin 93 pararafët 2 dhe 3, të ligjit 

nr.10019 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri 

Shtetëror i Zgjedhjeve, 

V E N D O S: 

1. Caktimin e vendndodhjeve së disa qendrave të votimit në ndërtesa private, për 

zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore  të datës 14 maj 2023, sipas lidhjes 1 

bashkëlidhur. 

2. Kryetari i Njësisë së Vetqeverisjes Vendore të kryejë menjëherë njoftimin me shkrim të 

zgjedhësve për vendndodhjen e qendrës së votimit, të caktuar me këtë vendim. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3 (tre) diëve në Komisionin e 

Ankimimeve dhe Sanksioneve. 

 

    Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

                                                               Ilirjan CELIBASHI  

Data: …..04.2023     Nr: ……  Ora: …:… 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 



Qarku Bashkia Nr. Njësia Adm QV Sip. Vendndodhja QV
Lezhë Lezhë 1 Kolsh 0720/00 mbi 40m2 Kolsh, ambjent shërbimi Drande Gjuci

2 Ishëm 1326/00 35m2 Qender Shetaj,ambjent sherbimi Bajram Kurti
3 Ishëm 1323/00 60m2 Qender Likmetaj, Ishëm, ambjent sherbimi Isa Sura
4 Ishëm 1327/00 45m2 Qendër Kertushaj, ambjent sherbimi Isa Temaj
5 Rashbull 1372/01 120m2 Rruga Gjuz nr.2, ambjent sherbimi Kujtim Dema
6 Rashbull 1372/02 120m2 Rruga Gjuz nr.2, ambjent sherbimi Kujtim Dema
7 Rashbull 1376/00 37m2 Rr.Hake Merkaj nr.53, ambjent sherbimi Isuf Milaqi
8 Rashbull 1377/00 45m2 Rr.Hoxha, lokal Hysen Teshaj
9 Rashbull 1377/01 45m2 Rr.Hoxha, lokal Hysen Teshaj
10 Durrës 1413/00 50m2 Rr.Pavarsia, Plazh, ambjent shërbimi Luan Smajli
11 Durrës 1413/01 50m2 Rr.Pavarsia, Plazh, ambjent shërbimi Luan Smajli
12 Durrës 1413/02 50m2 Rr.Pavarsia, Plazh, ambjent shërbimi Luan Smajli
13 Durrës 1413/03 50m2 Rr.Pavarsia, Plazh, ambjent shërbimi Luan Smajli
14 Durrës 1414/00 80m2 Plazh, ambjent shërbimi Vasken Piranjani
15 Durrës 1414/01 80m2 Plazh, ambjent shërbimi Vasken Piranjani
16 Durrës 1434/00 80m2 Lgj.18, Rr.Mizi Vokopola, ambjent sherbimi Agron Musai
17 Durrës 1434/01 80m2 Lgj.18, Rr.Mizi Vokopola, ambjent sherbimi Agron Musai
18 Durrës 1467/00 25m2 Rr.Adria, shkollë jopublike "Rilindja" Drini Hasani
19 Durrës 1467/01 28m2 Rr.Adria, shkollë jopublike "Rilindja" Drini Hasani
20 Durrës 1467/02 24m2 Rr.Adria, shkollë jopublike "Rilindja" Drini Hasani
21 Durrës 1467/03 22m2 Rr.Adria, shkollë jopublike "Rilindja" Drini Hasani
22 Durrës 1468/00 22m2 Rr.Adria, shkollë jopublike "Rilindja" Drini Hasani
23 Durrës 1468/01 24m2 Rr.Adria, shkollë jopublike "Rilindja" Drini Hasani
24 Durrës 1468/02 28m2 Rr.Adria, shkollë jopublike "Rilindja" Drini Hasani
25 Durrës 1468/03 24m2 Rr.Adria, shkollë jopublike "Rilindja" Drini Hasani
26 Durrës 1468/04 24m2 Rr.Adria, shkollë jopublike "Rilindja" Drini Hasani
27 Durrës 1473/00 40m2 Lagja nr.1, shkollë jopublike "Albanian College""
28 Durrës 1480/00 40m2 Lagja nr.1, shkollë jopublike "Albanian College""
29 Durrës 1489/00 40m2 Lagja nr.1, shkollë jopublike "Albanian College""
30 Durrës 1489/01 40m2 Lagja nr.1, shkollë jopublike "Albanian College""
31 Durrës 1489/02 40m2 Lagja nr.1, shkollë jopublike "Albanian College""
32 Durrës 1496/00 150m2 Lagja nr.8, lokal Artan Keçi
33 Durrës 1496/01 150m2 Lagja nr.8, lokal Artan Keçi
34 Durrës 1499/00 50m2 Lagja nr.8, ambjent sherbimi Pilo Kerri
35 Durrës 1499/01 50m2 Lagja nr.8, ambjent sherbimi Pilo Kerri
36 Katundi i Ri 1514/00 50m2 Sukth, ambjent sherbimi Pellumb Bakanaci
37 Katundi i Ri 1514/01 50m2 Sukth, ambjent sherbimi Pellumb Bakanaci
38 Katundi i Ri 1524/00 50m2 Erzen Katundi i Ri, lokal Myslim Vrioni
39 Katundi i Ri 1524/01 120m2 Erzen Katundi i Ri, lokal Pellumb Vrioni
40 Katundi i Ri 1525/00 80m2 Katund I Ri, ambjent sherbimi Bajram Cyrbja
41 Manëz 1348/00 80m2 Manez Fshat, ambjent sherbimi Zyjdi Farruku
42 Shijak 1386/00 50m2 Lagja Erzen, ambient shërbimi Arben Kosova
43 Shijak 1394/00 40m2 Rruga Ilgli Çela, ambient shërbimi Naim Guza
44 Shijak 1394/01 48m2 Rruga Ilgli Çela, ambient shërbimi Mustafa Hoxha

Durrës

Durrës

Shijak
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